

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
वित्तीय सेवाएं विभाग
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 119

जिसका उत्तर सोमवार, 22 जुलाई, 2024/31 आषाढ़, 1946 (शक) को दिया गया

सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों की विदेशी शाखाएं

119. श्री मितेश पटेल (बकाभाई):

श्री विजय बघेल:

श्री जुगल किशोर:

श्रीमती कृति देवी देववर्मन:

श्री खगेन मुर्मु:

डॉ. संजय जायसवाल:

क्या वित्त मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

इस समय सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों (पीएसबी) की विदेशी शाखाओं और अन्य प्रचालनों की बैंक-वार और देश-वार कुल संख्या कितनी है?

उत्तर

वित्त मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री पंकज चौधरी)

दिनांक 15.07.2024 की स्थिति के अनुसार सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक (पीएसबी) की विदेशी शाखाओं और अन्य परिचालनों की बैंक-वार और देश-वार संख्या अनुबंध में दी गई है।

सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों (पीएसबी) की विदेशी शाखाओं के संबंध में लोक सभा अतारांकित प्रश्न संख्या 119 दिनांक 15.07.2024 की स्थिति के अनुसार सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों के विदेशी परिचालनों # की संख्या

देश	बैंक ऑफ बड़ौदा	बैंक ऑफ इंडिया	केनरा बैंक	सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया	इंडियन बैंक	इंडियन ओवरसीज बैंक	पंजाब नेशनल बैंक	भारतीय स्टेट बैंक	यूको बैंक	यूनियन बैंक ऑफ इंडिया
ऑस्ट्रेलिया	1	-	-	-	-	-	-	1	-	1
बहरीन	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-
बांग्लादेश	-	-	-	-	-	-	1	3	-	-
बेल्जियम	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-
भूटान	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
बोत्सवाना	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ब्राजील	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
कनाडा	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
केमैन द्वीप	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
चीन	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
फ्रांस	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
फिजी द्वीप	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जर्मनी	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
गुयाना	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हांगकांग	-	1	-	-	-	1	-	1	1	-
इंडोनेशिया	-	2	-	-	-	-	-	1	-	-
ईरान	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-
इजराइल	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
जापान	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-
कजाकिस्तान	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
केन्या	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-
मालदीव द्वीप	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-
मलेशिया	1	-	-	-	-	1	-	-	-	1
मॉरीशस	8	-	-	-	-	-	-	1	-	-
म्यांमार	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
नेपाल	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
न्यूजीलैंड	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
नाइजीरिया	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-

देश	बैंक ऑफ बड़ौदा	बैंक ऑफ इंडिया	केनरा बैंक	सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया	इंडियन बैंक	इंडियन ओवरसीज बैंक	पंजाब नेशनल बैंक	भारतीय स्टेट बैंक	यूको बैंक	यूनियन बैंक ऑफ इंडिया
फिलीपींस	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
रूस	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
सेशेल्स	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सिंगापुर	1	1	-	-	1	1	-	5	1	-
श्रीलंका	-	-	-	-	2	1	-	4	-	-
दक्षिण अफ्रीका	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
दक्षिण कोरिया	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
ओमान सल्तनत	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-
तंजानिया	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-
थाईलैंड	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-
युगांडा	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
संयुक्त अरब अमीरात	6	1	2	-	-	-	1	3	-	1
यूनाइटेड किंगडम	2	5	1	-	-	-	1	2	-	1
संयुक्त राज्य अमेरिका	1	2	1	-	-	-	-	5	-	-
वियतनाम	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-
ज़ाम्बिया	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-

स्रोत: आरबीआई

#विदेशी परिचालनों में शाखाएं, सहायक संस्थाएं, संयुक्त उद्यम और प्रतिनिधि कार्यालय शामिल हैं।
